平成 25 年 4 月 17 日

Press Release

各 位

会 社 名 イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社
代 表 者 代 表 取 締 役 会 長  厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）
問合わせ責
任 者 広 報 室  南   丈  裕

電 話 番 号  ０ ３ － ５ ６ ８ ４ － ７ ８ ２ ６

子会社の第 2 四半期および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社子会社である株式会社イーピーミントは、平成 24 年 11 月 5 日に公表した平成 25 年 9 月期（平

成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）の第 2 四半期および通期の業績予想数値を別紙の通り

修正しましたのでお知らせします。

なお、本件による当社第 2 四半期および通期連結業績予想に関しては、現在調査中であり、影響が

生じる場合は、改めてお知らせします。

以上

平成 25 年 4月 17 日

各      位

会 社 名  株式会社イーピーミント

代表者名  代表取締役社長 安藤秀高

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 6052）

問合せ先

常務取締役管理本部長 越川勝義

電話 03－5319－3530

第 2 四半期業績予想及び通期業績予想並びに

期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年 11 月 5 日付けで公表した平成 25 年 9 月期（平成 24 年 10 月 1 日～

平成 25 年 9 月 30 日）の第 2 四半期累計期間及び通期の業績予想並びに期末配当予想を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．個別業績予想数値の修正について

(1)平成 25 年 9 月期第 2四半期累計期間（平成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,170

百万円

355

百万円

355

百万円

220

円 銭

114.83

今回修正予想（Ｂ） 2,803 57 57 17 9.32

増減額（Ｂ－Ａ） △366 △298 △298 △202 ―

増減率（％） △11.6 △84.0 △83.8 △91.9 ―

（ご参考）前年同期実績

（平成 24 年 9月期第 2四半期）
― ― ― ― ―

（注）当社は、平成 24 年 9 月期第 2 四半期においては連結財務諸表を作成しているため、個別実績数値につい

ては記載しておりません。

(2)平成 25 年 9 月期通期（平成 24 年 10 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,700

百万円

938

百万円

937

百万円

581

円 銭

302.31

今回修正予想（Ｂ） 5,723 322 325 175 91.11

増減額（Ｂ－Ａ） △977 △615 △611 △405 ―

増減率（％） △14.6 △65.6 △65.3 △69.9 ―

（ご参考）前年同期実績

（平成 24 年 9月期）
5,748 828 837 384 199.93

２．修正の理由

(1)平成 25 年 9 月期第 2四半期（累計）

第 2四半期累計期間の売上高は、がん領域等の比較的高難易度の案件につきましては堅調に推移し

たものの、生活習慣病等のクリニック主体となる大型案件は前期に比し減少傾向にあり、新規受注

案件の獲得が当初予想を大幅に下回る結果となりました。

利益面につきましては、今後の開発動向、新規案件の受注に備え前倒しで増員をしたことから、売

上原価が大幅に増加し、その結果、営業利益、経常利益、四半期純利益が当初予想を大きく下回る

見込みとなりましたので、第 2四半期累計期間の業績予想を修正することといたしました。

(2)平成 25 年 9 月期通期

平成 25 年 9 月期通期の売上高は、上記新規受注案件の獲得不足により、当期中に予定していた売

上実績に結びつかないことが要因となり、当初予想より 977 百万円減少、5,723 百万円となる見込

みです。

利益面におきましては、労務費・経費の削減に全社を挙げて取り組んでおります。但し、削減効果

は売上高減少を補える額にはいたらないことから、営業利益は 615 百万円減の 322 百万円、経常利

益は 611 百万円減の 325 百万円となる見込みです。当期純利益につきましても、第 2四半期累計期

間の業績予想に大きな乖離が生じる見込みとなり、通期業績予想も修正することといたしました。

３. 配当予想の修正について

年間配当金（円）

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回発表予想 ― 0.00 ― 65.00 65.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 55.00 55.00

当期実績 ― ― ―

前期（平成 24 年９月期）実績 ― 0.00 ― 55.00 55.00

修正の理由

  当社は、収益力向上に向けて企業体質の強化を図りながら、株主の皆様への利益還元を充実させてい

  くことが経営の重要課題であると考えております。剰余金配当につきましては、急速な市場変化に対

応するため財務基盤の強化を図り、ＳＭＯ事業拡大及び将来の新規事業のための投資に備えるため、

内部留保の充実を勘案しつつ、安定的な成果配分を行うことを基本方針としております。

平成 25 年 9 月期の配当につきましては、期末配当金 65 円を予定しておりましたが、業績の動向等を

総合的に勘案した結果、配当予想を据え置き、期末配当を 55 円とさせていただきます。

  なお、経営責任を明確にするため、役員報酬は 5%～20%を当面の間削減いたします。

(注)上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によってこれら予想数値と異なる可能性があります。

以  上